РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «31» марта 2022  года    № 825
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 12 мая 2016 г. № 920 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования
 «Зеленоградский городской округ» на 2016 – 2025 годы»»

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации  от 30 декабря   2017 г.  № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 г. № 1026                          «О государственной программе Калининградской области «Доступное и комфортное жилье», решением окружного Совета депутатов МО «Зеленоградский городской округ» Калининградской области (второго созыва) от 21 декабря 2021 г. № 121 «О бюджете муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением окружного Совета депутатов МО «Зеленоградский городской округ» Калининградской области (второго созыва) от 21 декабря 2021 г. № 122 «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов Зеленоградского городского округа         от 21 декабря 2020 года № 39 «О бюджете муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 12 мая 2016 г. № 920 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» на 2016 – 2025 годы»» ( в редакции от 22.08.2019 г. №1679) следующие изменения:

- с 01 января 2022 года в наименовании постановления администрации  и далее по тексту слова «Зеленоградский городской округ» заменить словим «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в соответствующем падеже;
- в приложении к  постановлению администрации читать в новой редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016 - 2025 годах составит  144 350,61 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
	Год
	Всего
	Бюджет МО "Зеленоградский городской округ"
(тыс. руб.)
	Областной бюджет
(тыс. руб.)
	Федеральный бюджет
(тыс. руб.)
	Внебюджетные источники

	2016
	13 781,32
	1 558,90
	3 373,90
	2 285,20
	6 563,32

	2017
	17 354,00
	2 201,43
	2 066,85
	1 905,72
	11 180,00

	2018
	18 456,01
	2 114,43
	2 234,60
	1 194,97
	12 912,01

	2019
	4 320,00
	498,35
	581,45
	432,20
	2 808,00

	2020
	18 180,00
	2 508,60
	3 073,54
	780,86
	11 817,00

	2021
	2 160,00
	151,20
	432,61
	172,19
	1 404,00

	2022
	14 568,00
	3 738,00
	973,81
	386,99
	9 469,20

	2023
	15 080,40
	3 738,00
	1 102,16
	437,98
	9 802,26

	2024
	15 070,91
	3 738,00
	1 099,79
	437,03
	9 796,09

	2025
	25 379,97
	2 927,81
	3 416,02
	2 539,16
	16 496,98

	Итого:
	144 350,61
	23 174,72
	18 354,73
	10 572,30
	92 248,86

Объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год
2.	Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования.
3.	 Комитету  социальной защиты администрации (Т. .П. Рязанцева) обеспечить опубликование  настоящего постановления в общественно - политической газете «Волна».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета социальной защиты администрации Т.П. Рязанцеву.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»                                                                 С.А. Кошевой
[bookmark: _GoBack]